

## 6-Monatsbericht 2006

### CENIT AG Systemhaus

Industriestraße 52-54  
D-70565 Stuttgart  
Tel: + 49 711 7825-30  
Fax: + 49 711 7825-4000  
Internet: <http://www.cenit.de>

Investor Relations:  
ISIN:DE0005407100

Fabian Rau  
Tel: + 49 711 7825-3185  
Fax: + 49 711 782544-4185  
E-Mail: [aktie@cenit.de](mailto:aktie@cenit.de)

The logo for CENIT, consisting of the word "cenit" in a bold, lowercase, sans-serif font. The letters are white and set against a teal background. The logo is oriented vertically on the right side of the page.

<b>CENIT AUF EINEN BLICK (ungeprüft)</b>		
<b>Auf einen Blick - 1. Januar bis 30. Juni 2006</b>		
in Mio. EUR	<b>30.06.2006</b>	<b>30.06.2005</b>
<b>Umsatzerlöse</b>	<b>37,41</b>	<b>34,91</b>
<b>Rohertrag</b>	<b>28,99</b>	<b>25,62</b>
<b>EBITDA</b>	<b>5,26</b>	<b>4,25</b>
<b>Operatives Ergebnis (EBIT)</b>	<b>4,75</b>	<b>3,86</b>
<b>EBT</b>	<b>4,52</b>	<b>4,05</b>
<b>Konzernergebnis</b>	<b>3,50</b>	<b>2,49</b>
<b>Ergebnis pro Aktie unverwässert in EURO</b>	<b>0,84</b>	<b>0,59</b>
<b>Ergebnis pro Aktie verwässert in EURO</b>	<b>0,84</b>	<b>0,59</b>
<b>Anzahl der Mitarbeiter zum Ende der Periode</b>	<b>544</b>	<b>491</b>
<b>EBIT - Marge</b>	<b>12,7%</b>	<b>11,0%</b>
<b>Ergebnis - Marge</b>	<b>9,4%</b>	<b>7,1%</b>
in Mio. EUR	<b>30.06.2006</b>	<b>31.12.2005</b>
<b>Eigenkapitalquote</b>	<b>55%</b>	<b>58%</b>
<b>Eigenkapital</b>	<b>19,45</b>	<b>19,57</b>
<b>Verbindlichkeiten</b>	<b>15,69</b>	<b>14,34</b>
<b>Bilanzsumme</b>	<b>35,14</b>	<b>33,91</b>

## VORWORT

***Sehr geehrte Aktionärinnen und Aktionäre, Partner, Kunden und Interessenten,***

es freut uns Ihnen mitteilen zu können, dass CENIT seinen eingeschlagenen Erfolgsweg im 2. Quartal 2006 unbeirrt fortschreitet. Dazu zählt auch die Neugründung eines Product Lifecycle Management Ausbildungszentrums in Rumänien am Standort Iasi. Die Gründung eines Schulungszentrums in Rumänien wird gekoppelt mit einer Kooperationsvereinbarung für Application Management Outsourcing und Softwareentwicklung mit einem rumänischen IT Dienstleister. Auch die Kooperation mit der ILC PROSTEP GmbH zur gemeinsamen Entwicklung, Implementierung und Vermarktung von Integrationslösungen im Umfeld von mySAP PLM ist Ausdruck dieses Weges.

CENIT zeigt sich, gestärkt durch die nachhaltig erfolgreiche Unternehmensentwicklung, immer öfter auch für Großinvestoren aus dem institutionellen Umfeld als aussichtsreicher Invest. Bereits nach den ersten 6 Monaten des Jahres konnten wir mit mehr als 60 internationalen institutionellen Investoren Investor Relation Termine vereinbaren. Auch im 2. Halbjahr werden wir diese Aktivitäten weiter forcieren.

Mit der Zustimmung aller zur Hauptversammlung 2006 vorgeschlagenen Abstimmungspunkte haben uns unsere Aktionäre ihr Vertrauen ausgesprochen, für das wir uns hier recht herzlich bedanken möchten. Mit der Beantragung der Zulassung der neuen Aktien im Registeramt, erwarten wir nun Vollziehung des Handelsregistereintrages.

Wir bedanken uns für Ihr Vertrauen in CENIT.

***Ihr Vorstand***

## LAGEBERICHT

Die Weltwirtschaft setzte zu Beginn des Jahres 2006 trotz hoher Rohstoffpreise ihr robustes Wachstum fort. In Europa verfestigten sich trotz der schwachen Binnennachfrage die Anzeichen einer moderaten aber nachhaltigen Erholung. Wie bereits im gesamten Jahr 2005 wiesen die Schwellenländer der Region ein stärkeres Wachstum auf als die westeuropäischen Volkswirtschaften. In den USA war die Konjunktur in den ersten Monaten 2006 auf Expansionskurs. Die Industrieproduktion zeigte robustes Wachstum und auch Asien verzeichnete ein solides Konjunkturwachstum.

Diese nachhaltigen Trends lassen sich auch auf die für CENIT relevanten Märkte für Product Lifecycle Management, Application Management Outsourcing und Enterprise Content Management bestätigen. So veröffentlichte der BITKOM im Juni, dass das sogenannte eBusiness für deutsche Unternehmen weiter an Bedeutung gewinnt. Das wäre das zentrale Ergebnis des eBusiness-Barometers 2006/2007. Für das Investitionsklima im Bereich e-business wurden die höchsten Werte seit der Auflegung der Befragungsreihe im Jahre 2003 ermittelt. Gleichzeitig betonte der BITKOM: Die Anbieter von Produkten und Diensten der Informationstechnik und Telekommunikation sind mit dem Verlauf des ersten Halbjahres zufrieden und blicken mit wachsendem Optimismus auf die zweite Jahreshälfte. Der Stimmungsindeks beruht auf einer vierteljährlich stattfindenden Umfrage des BITKOM in der ITK-Branche. Der BITKOM bestätigt auf dieser Basis seine Wachstumsprognose zum deutschen ITK-Markt von 2,4 Prozent auf 137,4 Milliarden Euro im Jahr 2006. „Wie schon in den Quartalen zuvor, laufen die Geschäfte bei den Anbietern von Software und IT-Services besonders gut. Sie erwirtschaften zusammen Umsätze von rund 46 Milliarden Euro. 76 Prozent der befragten Software-Anbieter und fast 80 Prozent der IT-Dienstleister erwarten in diesem Jahr ein Umsatzplus“, führte der BITKOM weiter aus.

## ERGEBNISENTWICKLUNG I

Mit dem vorliegenden Halbjahresergebnis der CENIT wird der anhaltend positive Trend der letzten Quartale erneut unterstrichen. CENIT konnte den Umsatzanteil von Fremd- und Eigen-Software am Gesamtumsatz auf 26 Prozent steigern. Der Umsatzanteil der Beratungsdienstleistungen lag bei 57 % und stieg um rund 9 % gegenüber 2005. Wie zu erwarten war, ist der Anteil des Hardwaregeschäftes weiter rückläufig und verbuchte gegenüber dem Vorjahreszeitraum ein Umsatzrückgang um 22 Prozent auf nun 6,3 Mio. €. Damit sinkt der Hardwareanteil am Konzernumsatz auf 17 %. Abgeschlossen wird das erste Halbjahr 2006 mit einem starken Wachstum im Konzernergebnis von 41 Prozent auf 3,5 Mio. €.

Der Vertrieb von CENIT Software ist mittlerweile ein wesentlicher Ergebnistreiber. Hinzu kommt die anhaltend starke Nachfrage nach hochwertigen Beratungsdienstleistungen von CENIT. Insbesondere die Expansion in den USA verläuft über den Erwartungen. Dort konnten wichtige PLM Aufträge aus der Fertigungsindustrie akquiriert werden. So erzielte CENIT North America einen Umsatz von 1,3 Mio. € (2005: 0,7 Mio. €) und ein EBIT von minus 0,2 Mio. € (2005: 0,09 Mio. €). Eine deutlich positive Entwicklung zeigte auch die CENIT Schweiz. CENIT Schweiz erreichte bei einem Umsatz von unkonsolidiert 1,5 Mio. € (2005: 0,7 Mio. €) ein EBIT von 0,5 Mio. €. (2005: - 0,06 Mio. €).

Ebenso erwähnenswert und nachhaltig erfolgreich bleibt die Software Vertriebskooperation mit FileNet für die CENIT eigene Softwarelösung im Monitoring Bereich. Nicht nur in den USA sind wir mit dieser Lösung auf der Erfolgsspur, sondern auch im südafrikanischen Markt sind bereits heute erfolgreiche Softwareabschlüsse im ersten Halbjahr vollzogen worden.

Der Konzernumsatz in den ersten 6 Monaten stieg um 7 Prozent auf 37,41 Mio. € (2005: 34,91 Mio. €). Der Konzern-Rohhertrag kletterte um 13 % auf 28,99 Mio. € (2005: 25,62 Mio. €). Das EBITDA im Konzern stieg um rund 24 Prozent auf 5,26 Mio. € (2005: 4,25 Mio. €). Das Konzern EBIT verbesserte sich auf 4,75 Mio. € (2005: 3,86 Mio. € / 23%). Das Konzern EBT lag bei 4,52 Mio. € (2005: 4,05 Mio. € / 12%) und das Konzernergebnis erreichte 3,50 Mio. € (2005: 2,49 Mio. € / 41%). Das Ergebnis je Aktie (EPS) errechnete sich zu 0,84 € (2005: 0,59 € / 42%) unverwässert. Der operative Cashflow betrug im Konzern 5,12 Mio. € (2005: 4,47 Mio. € / 15%). Die Konzernbilanzsumme erreichte 35,14 Mio. € (31.12.2005: 33,91 Mio. €). Die Eigenkapitalquote lag bei 55 Prozent. Das Eigenkapital betrug zum Ende des Berichtszeitraumes 19,45 Mio. € (31.12.2005: 19,57 Mio. €). Die liquiden Mittel inklusive Wertpapiere betrugen zum Stichtag 15,21 Mio. € (31.12.2005: 20,81 Mio. € / -27%). Der Rückgang lag insbesondere daran, dass CENIT im 2. Quartal eine Dividende in Höhe von 3,8 Mio. € auszahlte. Der Auftragseingang im Konzern betrug 46 Mio. € (2005: 46 Mio. €).

## ERGEBNISENTWICKLUNG II

### ZUSÄTZLICHE ERLÄUTERUNGEN

Unterjährig werden mit Beginn dieses Jahres erstmalig die Erträge aus Dienstleistungen nach der POC Methode (percentage of completion method) auf Basis des Fertigstellungsgrades gemäß IAS 18.22 ff erfasst. Hierbei geht es um die periodische Berücksichtigung von Aufwänden und Erträgen während der Fertigstellungszeit des Dienstleistungsprojektes.

Die Vergleichszahlen des 1. Halbjahres 2005 wären unter Berücksichtigung der POC Methode:

Umsatz 35,12 Mio. €; EBITDA 4,46 Mio. €; EBIT 4,07 Mio. €; EBT 4,26 Mio. €; EPS 0,64€.

### ENTWICKLUNG VON KOSTEN

Die sonstigen betrieblichen Aufwendungen entwickelten sich gemäß Planung und stiegen im Vergleich zu 2005 um rund 12 Prozent an.

### INVESTITIONEN

Die Investitionen in den ersten 6 Monaten 2006 betrugen 0,6 Mio. € (30.06.2005: 0,5 Mio. €). Es handelt sich hierbei um die üblichen Erweiterungs- und Ersatzinvestitionen im Rahmen von EDV- und Softwareinvestitionen sowie Büroausstattung.

### AUFGLIEDERUNG DER ERLÖSE

CENIT ist in zwei Geschäftssegmenten tätig. Die Gesellschaft erzielte im Segment e-engineering einen Umsatzanteil von ca. 73 Prozent und im Segment e-business von ca. 27 Prozent des Gesamtumsatzes.

### VERÄNDERUNGEN VON GESCHÄFTSFÜHRUNGS- UND AUFSICHTSORGANEN

Keine

### VORGÄNGE VON BESONDERER BEDEUTUNG, DIE SICH AUF DAS ERGEBNIS DER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT AUSWIRKEN KÖNNEN

Keine

### ZWISCHENDIVIDENDE

Es wurde keine Zwischendividende ausgeschüttet.

### AUSGESCHÜTTETER ODER ZUR AUSSCHÜTTUNG VORGESCHLAGENER BETRAG

Auf der diesjährigen Hauptversammlung wurde entschieden, eine Dividende in Höhe von 60 Cent (2004: 30 Cent pro Aktie) und eine Sonderdividende von 30 Cent pro Aktie an die Aktionäre auszuschütten.

## ERGEBNISENTWICKLUNG III

### NEUE AUFTRÄGE

Der Auftragseingang im Konzern betrug in den ersten 6 Monaten 46 Mio. € (Auftragseingang 2005: 46 Mio. €). Der Auftragsbestand per 30.06.2006 belief sich auf 25 Mio. € (2005: 25 Mio. €).

### AUFTRÄGE VON BESONDERER BEDEUTUNG

Keine

### BETEILIGUNGEN

CENIT Schweiz erreichte bei einem Umsatz von unkonsolidiert 1,5 Mio. € ein EBIT von 0,5 Mio. €. CENIT North America einen Umsatz von 1,3 Mio. € (2005: 0,7 Mio. €) und ein EBIT von minus 0,2 Mio. € (2005: 0,09 Mio. €).

### LIQUIDE MITTEL UND WERTPAPIERE

Die liquiden Mittel inklusive Wertpapiere betragen zum Stichtag 15,2 Mio. € (31.12.2005: 20,8 Mio. €). Der Rückgang des Cashbestandes lag insbesondere daran, dass CENIT im 2. Quartal neben der Auszahlung der Dividende in Höhe von 3,8 Mio. € auch rund 2 Mio. € Ertragssteuern zahlte.

### VERMÖGENS-, FINANZ- UND ERTRAGSLAGE

Die Bilanzsumme betrug 35,1 Mio. €. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und die sonstigen Vermögensgegenstände lagen bei 12 Mio. €. Der operative Cash Flow der CENIT betrug 5,1 Mio. €.

### MITARBEITER

Die Mitarbeiteranzahl per 30.06.2006 betrug konzernweit 544 (30.06.2005: 491). Der Personalbestand stieg um rund 10 Prozent.

### AUSBLICK

Der Vorstand der CENIT verfolgt einen langfristigen Ausbau der Marktposition und einen nachhaltigen Gewinn von Marktanteilen. Auch in der 2. Hälfte des Jahres erwartet der Vorstand, dass das Geschäft mit CENIT Software überproportional ansteigen wird. Die zunehmende Bedeutung der CENIT Software in Verbindung mit den hochqualifizierten Beratungsdienstleistungen in den drei IT Wachstumsmärkten - Product Lifecycle Management, Enterprise Content Management und Application Management Outsourcing - sollen in den nächsten Jahren die Marktposition weiter verbessern.

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus		
KONZERNBILANZ (nach IFRS) ungeprüft		
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2006		
in TEUR	30.06.2006	31.12.2005
<b>AKTIVA</b>		
<b>LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>		
Immaterielle Vermögenswerte	209	122
Sachanlagen	1.370	1.399
	<b>1.579</b>	<b>1.521</b>
<b>AKTIVE LATENTE STEUERN</b>		
	<b>87</b>	<b>87</b>
<b>LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>		
	<b>1.666</b>	<b>1.608</b>
<b>KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>		
Vorräte	5.419	1.057
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	12.021	10.102
Laufende Ertragsteueransprüche	37	18
Übrige Forderungen	366	164
Sonstige finanzielle Vermögenswerte, die erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet werden	10.928	13.021
Zahlungsmittel	4.284	7.786
Rechnungsabgrenzungsposten	416	153
<b>KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>	<b>33.471</b>	<b>32.301</b>
<b>BILANZSUMME</b>		
	<b>35.137</b>	<b>33.909</b>



CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus KONZERNBILANZ (nach IFRS) ungeprüft für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2006		
in TEUR	30.06.2006	31.12.2005
<b>PASSIVA</b>		
<b>EIGENKAPITAL</b>		
Gezeichnetes Kapital	4.184	4.184
Kapitalrücklage	703	543
Währungsumrechnungsrücklage	-136	-119
Gewinnrücklage	7.557	5.039
Auf die Aktionäre der CENIT AG entfallendes Konzernergebnis	7.098	9.879
Anteile anderer Gesellschafter	43	43
<b>GESAMTSUMME EIGENKAPITAL</b>	<b>19.449</b>	<b>19.569</b>
<b>LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN)</b>		
Passive latente Steuern	118	97
<b>KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>		
Kurzfristige Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	556	1.321
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	3.194	2.048
Sonstige Verbindlichkeiten	10.565	8.478
Laufende Ertragsteuerverbindlichkeiten	1.078	2.256
Übrige Rückstellungen	128	122
Rechnungsabgrenzungsposten	49	18
	<b>15.570</b>	<b>14.243</b>
<b>BILANZSUMME</b>	<b>35.137</b>	<b>33.909</b>

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus			
KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft			
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2006			
in TEUR		30.06.2006	30.06.2005
<b>1. UMSATZERLÖSE</b>		<b>37.414</b>	<b>34.911</b>
2. Erhöhung/Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen		1.298	845
Gesamtleistung		38.712	35.756
3. Sonstige betriebliche Erträge		344	356
Betriebsleistung		39.056	36.112
4. Materialaufwand	10.070		10.494
5. Personalaufwand	17.274		15.609
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des AV und Sachanlagen	509		395
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	6.448		5.758
		34.302	32.256
<b>OPERATIVES BETRIEBSERGEBNIS</b>		<b>4.754</b>	<b>3.856</b>
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	103		123
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	7		8
10. Ergebnis aus Finanzinstrumenten, die erfolgswirk- sam zum beizulegenden Zeitwert bewertet wurden	-331		77
		-234	193
<b>ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>		<b>4.519</b>	<b>4.049</b>
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		1.018	1.563
<b>12. KONZERNERGEBNIS</b>		<b>3.502</b>	<b>2.486</b>
13. Davon den Aktionären der CENIT AG zuzurechnen		3.484	2.486
14. Davon den Minderheitsgesellschaftern zuzurechnen		17	0
Ergebnis pro Aktie in EUR			
unverwässert		0,84	0,59
verwässert		0,84	0,59

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft für die Zeit vom 1. April bis 30. Juni 2006			
in TEUR	2. Quartal.2006		2. Quartal.2005
<b>1. UMSATZERLÖSE</b>		<b>18.233</b>	<b>18.798</b>
2. Erhöhung/Verminderung des Bestands an unfertigen Leistungen		62	-160
Gesamtleistung		18.294	18.638
3. Sonstige betriebliche Erträge		186	105
Betriebsleistung		18.481	18.743
4. Materialaufwand	4.293		5.299
5. Personalaufwand	8.488		7.782
6. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des AV und der Sachanlagen	233		223
7. Sonstige betriebliche Aufwendungen	3.320		3.187
		16.334	16.490
<b>OPERATIVES BETRIEBSERGENIS</b>		<b>2.147</b>	<b>2.253</b>
8. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	46		44
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	1		6
10. Ergebnis aus Finanzinstrumenten, die erfolgswirk- sam zum beizulegenden Zeitwert bewertet wurden	-111		77
		-66	115
<b>ERGEBNIS DER GEWÖHNLICHEN GESCHÄFTSTÄTIGKEIT</b>		<b>2.081</b>	<b>2.368</b>
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		553	954
<b>12. KONZERNERGEBNIS</b>		<b>1.528</b>	<b>1.414</b>
13. Davon den Aktionären der CENIT AG zuzurechnen		1.505	1.414
14. davon den Minderheitsgesellschaftern zuzurechnen		-6	0
Ergebnis pro Aktie in EUR			
unverwässert		0,37	0,34
verwässert		0,37	0,34

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus		
KONZERNKAPITALFLUSSRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft		
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2006		
in TEUR	30.06.2006	30.06.2005
<b>Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit</b>		
Ergebnis vor Ertragssteuern	4.519	4.049
Berichtigung für:		
Abschreibung immaterielle Anlagewerte und Sachanlagen	509	395
Verluste aus Anlageabgängen	0	2
Gewinne aus Anlageabgängen	-2	0
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge	193	139
Zinserträge	-103	-123
Zinsaufwendungen	7	8
<b>Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens</b>	<b>5.123</b>	<b>4.470</b>
Zunahme/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und der sonstigen kurzfristigen nicht monetären Vermögenswerte	-2.403	3.087
Veränderung der sonstigen finanziellen Vermögenswerte, die nicht dem Finanzmittelfonds zuzurechnen sind	0	
Zu/Abnahme der Vorräte	-4.362	-1.078
Zu-/Abnahme der kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	1.348	-2.471
<b>Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel</b>	<b>-294</b>	<b>4.007</b>
Gezahlte Zinsen	-7	-8
Erhaltene Zinsen	103	86
Gezahlte Ertragssteuern	-1.057	0
<b>Nettozahlungsmittel aus laufender Geschäftstätigkeit</b>	<b>-1.255</b>	<b>4.086</b>
<b>Nettozahlungsmittel aus betrieblicher Tätigkeit</b>	<b>-1.255</b>	<b>4.086</b>
<b>Cashflow aus Investitionstätigkeit</b>		
Erwerb von Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte des Anlagevermögens	-575	-497
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen		
<b>Für Investitionen eingesetzte Nettozahlungsmittel</b>	<b>-575</b>	<b>-497</b>
<b>Mittelzu- und abflüsse aus Finanzierungstätigkeit</b>		<b>-497</b>
Tilgung langfristiger Bankdarlehen	0	
Auszahlung an Anteilseigner	-3.765	-1.255
Veränderung der Wandelschuldverschreibung	0	0
<b>Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel</b>	<b>-3.765</b>	<b>-1.255</b>
<b>Nettozu-/abnahme von Zahlungsmitteln und -äquivalenten</b>	<b>-5.595</b>	<b>2.334</b>
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente zu Beginn der Berichtsperiode</b>	<b>17.827</b>	<b>14.684</b>
<b>Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente am Ende der Berichtsperiode</b>	<b>12.232</b>	<b>17.018</b>

CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus							
EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG (nach IFRS) ungeprüft							
für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2006							
Auf die Anteilseigner des Mutterunternehmens entfallendes Eigenkapital							
in TEUR	Gezeichnetes Kapital	Kapital-rück-lage	Währungs-umrech-nungsrück-lage	Gewinn-rück-lage	Auf die Aktio-näre der CENIT AG entfallendes Konzernergebnis	Anteile anderer Gesell-schafter	Gesamt
<b>Stand 01.01.2005</b>	<b>4.184</b>	<b>418</b>	<b>-115</b>	<b>1.239</b>	<b>8.192</b>	<b>37</b>	<b>13.955</b>
Einstellungen in die Gewinnrücklage							0
Veränderung Eigenkapitalanteil Wandelschuldverschreibung							0
Einstellungen in die Gewinnrücklage				3.800	-3.800		0
Währungsveränderung			-4				-4
Dividenden ausschüttung					-1.255		-1.255
Einstellung aus Aktienoptionen		125					125
Konzernjahresergebnis					6.742	6	6.748
<b>Stand 31.12.2005</b>	<b>4.184</b>	<b>543</b>	<b>-119</b>	<b>5.039</b>	<b>9.879</b>	<b>43</b>	<b>19.569</b>
Einstellungen in die Gewinnrücklage				2.100	-2.100		0
Einstellungen in die gesetzl. Gewinnrücklage				418	-418		0
Einstellung aus Aktienoptionen		160					160
Dividenden ausschüttung					-3.765		-3.765
Währungsveränderung			-17				-17
Konzernjahresergebnis					3.502		3.502
<b>30.06.2006</b>	<b>4.184</b>	<b>703</b>	<b>-136</b>	<b>-7.557</b>	<b>7.098</b>	<b>43</b>	<b>19.449</b>

**CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus**  
**Segmentberichterstattung nach Business Units (nach IFRS) ungeprüft**  
**für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2006**

in T EUR	EB	EE	nicht zugeordnet	Konzern
<b>Aussenumsatz</b>				
1. Hj. 2006	10.261	27.153	0	37.414
1. Hj. 2005	11.735	23.176	0	34.911
<b>EBIT</b>				
1. Hj. 2006	454	4.300	0	4.754
1. Hj. 2005	986	2.870	0	3.856
<b>Zins- und Finanzergebnis</b>				
1. Hj. 2006	0	0	-234	-234
1. Hj. 2005	0	0	193	193
<b>Steuern</b>				
1. Hj. 2006	0	0	-1.018	-1.018
1. Hj. 2005	0	0	-1.563	-1.563
<b>Konzernergebnis</b>				
1. Hj. 2006	454	4.300	-1.252	3.502
1. Hj. 2005	986	2.870	-1.370	2.486
<b>Segmentvermögen</b>				
30.06.2006	5.895	13.906	15.336	35.137
31.12.2005	3.760	9.237	20.912	33.909
<b>Segmentverbindlichkeit</b>				
30.06.2006	6.947	6.989	1.752	15.688
31.12.2005	3.214	7.452	3.674	14.340
<b>Investitionen in Sachanlagen und immaterielle Vermögenswerte</b>				
30.06.2006	127	448	0	575
31.12.2005	201	799	0	1.000
<b>Abschreibungen</b>				
1. Hj. 2006	109	400	0	509
1. Hj. 2005	79	316	0	395

EB = e-business; EE = e-engineering

**CENIT Aktiengesellschaft Systemhaus**  
**Segmentberichterstattung nach Ländern (nach IFRS) ungeprüft**  
**für die Zeit vom 1. Januar bis 30. Juni 2006**

in T EUR	D	CH	Nord-amerika	nicht zugeordnet	Konsolidierung	Konzern
<b>Innenumsatz</b>						
1. Hj. 2006	718	591	74	0	-1.383	0
1. Hj. 2005	337	252	3	0	-592	0
<b>Aussenumsatz</b>						
1. Hj. 2006	35.606	713	1.095	0	0	37.414
1. Hj. 2005	33.835	359	717	0	0	34.911
<b>Segmentvermögen</b>						
30.06.2006	19.061	441	959	15.336	-660	35.137
31.12.2005	12.629	247	405	20.912	-284	33.909
<b>Investitionen in Sachanlagen u. immaterielle Vermögenswerte</b>						
30.06.2006	539	2	34	0	0	575
31.12.2005	957	0	43	0	0	1.000

**ERLÄUTERUNGEN ZU EIGENEN AKTIEN UND BEZUGSRECHTEN VON ORGANMITGLIEDERN UND ARBEITNEHMERN NACH § 160 Abs. 1 Nr.2 UND 5 AktG**

Die Organe der Gesellschaft besitzen 12.000 Bezugsrechte auf Aktienoptionen. Die CENIT Mitarbeiter haben Bezugsrechte auf 91.500 Aktienoptionen.

**Directors´ Holding:**

**Aktienbestand zum 30.06. 2006**

Gesamtzahl der Aktien: 4.183.879

**Vorstand:**

Hubertus Manthey	79.608
Christian Pusch	0
Andreas Schmidt	145.896

**Aufsichtsrat:**

Falk Engelmann	114.717
Hubert Leypoldt	800
Dr. Dirk Lippold	0

